
T-Mobile All Inclusive Vodafone Europe Flat O2 EU-Roaming Flat E-Plus EU Reise Flat

Internet www.t-mobile.de www.vodafone.de www.o2online.de www.eplus.de

Tariferweiterung EU-Ausland

T-Mobile All inclusive Preis 

4,99 € (Laufzeit 12 Monate)

Vodafone Europe-Flat 4,99 € 

(Laufzeit 24 Monate)

O² EU-Roaming Flat Tarif  4,99 

€, in vielen neueren All-In 

Verträgen ist die Option 

kostenlos enthalten (Laufzeit 

24 Monate)

E-Plus EU Reise Flat 3 € 

(Laufzeit 24 Monate)

Roaming/eingehende 

Gespräche  EU-Raum 0,19 € / 0,05 € kostenfrei innerhalb Europa

0,22 € / 0,06 € (über Reise-

Option) 0,22 € / 0,05 €

Roaming/eingehende 

Gespräche Ländergruppe 2 1,25 € / 0,58 € 0,69 €

0,54 € / 0,26 € (über Reise-

Option) 1,49 € / 0,69 €

Roaming/eingehende 

Gespräche Ländergruppe 3 2,51 € / 1,50 € 1,59 €

1,59 € / 0,69 € (über Reise-

Option) 2,49 € / 1,79 €

SMS Versand 0,06 € bis 0,41 € kostenfrei innerhalb Europa

0,07 € bis 0,59 € (über Reise-

Option) 0,07 € bis 0,39 €

Optionales Auslandspaket 

Sprache/SMS

100 Inklusivminuten + 100 

SMS + Flatrate-Erweiterung 

im EU-Raum für 8,40 €

Vodafone Reiseversprechen für 

37 Länder: nationale 

Minutenpreise plus 0,75 € pro 

Gespräch kostenfrei bei Business-

Reise-Option, statt 

Inklusivleistungen vergünstigte 

Tarife

EU Reisepaket mit 

vergünstigten Sprach- und 

SMS-Tarifen ab 10,00 € für 

10 Tage

Surfen Europa

Tages- oder Wochenpass mit 

bis zu 150 MB ab 2,48 €

Über Vodafone Europe Flat: bis 

zu 1 GB Inklusivvolumen im EU-

Raum

Travel Day Pack: 50 MB 

Tagesvolumen für 1,99 €

EU Reisepaket mit bis zu 300 

MB ab 10 € für 10 Tage

Surfen weltweit

Tages- oder Wochenpass mit 

bis zu 150 MB ab 2,48 €

Vodafone Mobile Connect 

Europe mit bis zu 1 GB ab 11,84 

€

Data Pack World: 1,99 € pro 

Tag, automatisches 

Verbindungsende nach 6 MB

mit EU Reisepaket oder E-

Plus Reisevorteil 0,99 € pro 

MB


